
2024 年 9 月 

職業紹介事業 責任者様 

厚生労働省委託 

職業紹介事業におけるキャリアコンサルティング、キャリア相談の 

実施状況等に関するアンケート調査へのご協力のお願い 

公益社団法人 全国民営職業紹介事業協会 

  拝啓、時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、弊協会では厚生労働省職業安定局より委託を受け、「職業紹介事業におけるキャリアコンサ

ルティング、キャリア相談の実施状況等に関するアンケート調査」を実施することとなりました。

本調査は、職業紹介事業におけるキャリアコンサルティング、キャリア相談の実施状況を把握し、課

題の整理等を行うことにより、キャリアコンサルティング等の活用促進に役立てるための基礎資料とす

ることを目的としております。 

ご回答いただいた内容は、企業や個人が特定できない形で統計的に集計処理いたします。個々のご回答

内容が貴社の同意なく公表されたり他に知られることはございません。 

 お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、なにとぞ本調査にご協力くださいますようお願い申し上

げます。 

本アンケートは、インターネットによる回答となります。以下のウェブサイトへアクセスし、ご回答

ください。ご回答の際には下記のログイン ID・パスワードの入力をお願いいたします。 

また、ご回答は職業紹介事業の責任者の方にお願いいたします。特に注意書きが無い限り、令和 6 年

4 月 1 日時点での実態についてお答えください。 

なお、本調査では、労働者の職業の選択、職業生活設計又は職業能力の開発及び向上に関する相談に

応じ、助言及び指導を行うことをキャリアコンサルティングやキャリア相談と呼んでいます。また、本

調査では求人企業に対するコンサルティングや相談についてもお聞きします。 

敬具 

https://survey.esumi.jp/career-cc

ID ： 

パスワード ： 

※ID・パスワードは、貴社固有のものとなっております。ID・パスワードは、会社ごとに異なるため、

他社が貴社の回答内容を見ることはできません。

※回答途中で保存したり、別の PC で回答の追加・修正を行ったり、提出前に印刷することが可能です。

ご回答期日：2024 年 9 月 30 日（月） 

本調査に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

【アンケートに関するお問合せ】 

公益社団法人 全国民営職業紹介事業協会（担当：小野沢、市川、上市） 

TEL：03-3818-7011（平日、10:00-12:00、13:00-17:00） 

【委託元】厚生労働省 職業安定局 雇用政策課 民間人材サービス推進室 

※二次元バーコードからもアクセスできます



アンケート回答手順のご案内 
 

▼URL からアクセスいただく方法 

1.インターネット接続が可能なパソコン、スマートフォン/タブレット端末で 

ブラウザーをひらいてください。 

2.ブラウザー上部のインターネットアドレス欄に、https://survey.esumi.jp/career-cc 

を入力してください。 

 パソコンの場合はエンターキーを押下、スマートフォン/タブレット端末の場合は所定の検索ボタンを 

選択し、調査画面に進んでください。 

3.調査画面の入り口で、本状表面の ID・パスワードを入力するとアンケートの回答画面に進みます。 

4.ご回答の入力途中で一時保存することも可能です（回答を終えたページの「次へ（一次保存）」をクリ

ックした所まで一時保存されます）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼二次元バーコードからアクセスいただく方法 

1.読み取り専用アプリがご利用いただけるスマートフォン、または 

タブレット端末で右の二次元バーコードを読み取ってください。 

2.画面に表示される URL を選択し、調査画面に進んでください。 

3.調査画面の入り口で、本状表面の ID・パスワードを 

入力するとアンケートの回答画面に進みます。 

 

【ご記入いただきました個人情報の取扱について】 

皆様の個人情報は、公益社団法人 全国民営職業紹介事業協会の「個人情報保護に関する基本指針」に従い適切に取り扱います。 

<ご参考 http://www.minshokyo.or.jp/privacypolicy/index.html> 

【利用目的】お預かりしている個人情報は、本アンケートの分析のために利用させていただきます。個々のご回答内容が、貴社のご承

諾なく他に知られることはございません。 

【預託】本調査は、三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社に分析を委託し、株式会社エスミに調査サイトの画面構築と回答

管理を委託して実施いたしますが、いただいたご回答内容はその秘密を厳守し、ご回答内容を調査研究以外の目的で使用することはご

ざいません。 

【ご同意頂けない場合】個人情報のご記入は任意です。個人情報が未記入であっても集計から除外されることはありません。 

【お問い合わせ先】お預かりしている個人情報の開示、削除等のお申し出、その他のお問い合わせにつきましては、上記の連絡先まで

お願い申し上げます。 

↑こちらを読み取ってください 


